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آلاو؛ پیشرو در صنعت سنگ ایران همگام با پیشرفت های جهانی، 
از کارگاه کوچک تا صادرات به قلب اروپا و آسیا

سیف اله شيخ محمدي مدير شرکت ماشين سازي آلاو در گفت و گو با دالانکوه مطرح کرد ؛

دالانکوه - گفت و گوی ویژه مطبوعاتی
سهیلا محمدیان

در عرصه صنعتی کشور، نام‌هایی هستند که نه تنها نماد 
کیفیت و پیشرفت فنی هستند، بلکه روایت‌گر تلاش‌های 
خستگی‌ناپذیر برای شکستن مرزها و رسیدن به بازارهای 
جهانی می‌باشند. شرکت ماشین‌سازی آلاو، نامی آشنا در 
صنعت سنگ ایران و جهان، داستان موفقی است که با 
بیش از نیم قرن تجربه در طراحی و ساخت ماشین‌آلات 

فرآوری سنگ نوشته شده است.
 این شرکت که امروز تجهیز بیش از ۲۵۰۰ واحد سنگ‌بری در 
سراسر کشور را بر عهده دارد، نمادی از تلاش، پشتکار و اتکا به 
دانش بومی اســت. در گفت‌وگوی پیش رو خبرنگار دالانکوه با 
سیف اله شيخ محمدی مدير شرکت ماشين سازی آلاو 
، چرایی‌های این مسیر پر فراز و نشیب و ابعاد مختلف فعالیت‌های 

این مجموعه صنعتی بررسی می‌شود.
خبرنــگار  (  جناب آقای شــیخ‌محمدی، شــرکت 
ماشین‌سازی آلاو اکنون به عنوان یکی از قطب‌های اصلی 
صنعت ماشین‌آلات سنگ شناخته می‌شود. پیدایش و 

مسیر رشد این مجموعه چگونه شکل گرفت؟
شیخ محمدی ( شرکت آلاو در ســال ۱۳۶۵ با مدیریت حاج 
سیف‌الله شیخ‌محمدی در زمینی به مساحت حدود ۳۰۰۰ متر 
مربع تأسیس شد. آن روزها شاید کمتر کسی تصور می‌کرد که این 
کارگاه کوچک روزی به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان منطقه 
تبدیل شود. با تلاش مستمر تیم ما و اتکا به دانش فنی، توانستیم 
عرصه فیزیکی کارخانه را به بیش از ۱۰ هزار متر مربع با سه سوله 
کارگاهی مجهز به پیشرفته‌ترین ماشین‌آلات و ابزارهای دقیق 
اندازه‌گیری توسعه دهیم. امروز با برخورداری از بیش از ۵۰۰ متر 
فضای اداری و دفتر فنی و بهره‌گیری از ۶۰ پرسنل متخصص در 
بخش‌های مختلف مدیریتی، مالی، فنی و کنترل کیفیت، افتخار 
این را داریم که در زمره معتبرترین تولیدکنندگان ماشین‌آلات 

فرآوری سنگ در ایران قرار گرفته ایم.
خبرنگار ( فرآیند تولید در شرکت آلاو چه ویژگی‌هایی 
دارد که باعث اعتماد مشــتریان داخلی و خارجی شده 

است؟
شیخ محمدی ( کیفیت برای ما خط قرمز است. تمامی مراحل 
تولید در شــرکت آلاو بر اساس نقشــه‌های مهندسی دقیقی 
تهیه‌شــده توســط متخصصان مجرب انجام می‌گیرد. ما یک 

سیستم کنترل کیفیت سخت‌گیرانه داریم؛ به طوری که هر قطعه 
پیش از مونتاژ در واحد کنترل کیفیت مورد بررسی دقیق قرار 
می‌گیرد و سپس به سالن مونتاژ و رنگ ارسال می‌شود. اما کار در 
اینجا تمام نمی‌شود؛ پیش از خروج از کارخانه، دستگاه‌ها مجدداً 
توسط واحد کنترل کیفیت تست شده و تأیید نهایی می‌شوند 
تا مطمئن شویم محصولی که به دست مشتری می‌رسد، کاملًا 

مطابق با استانداردهای جهانی است.
خبرنگار ( شما در حوزه صادرات نیز فعالیت گسترده‌ای 
دارید. بازارهای هدف شما کدام کشورها هستند و این 

موفقیت چه داستانی دارد؟
شیخ محمدی ( از ســال ۱۳۸۲ با تکیه بر پشــتکار و تجربه 
متخصصانمان، تصمیم گرفتیم مرزهای کشــور را درنویشیم و 
دامنه فعالیت خود را گســترش دهیم. خوشبختانه توانستیم 
ماشــین‌آلات تولیدی خود را به کشــورهای مختلفی از جمله 
ارمنستان، گرجســتان، افغانســتان، عراق، آذربایجان، مصر، 
تاجیکســتان، ترکمنستان، هند و قزاقســتان صادر کنیم. این 
دستاوردها باعث شد تا در سال ۱۳۸۵ از سوی مسئولان امر به 
عنوان یکی از نخبگان صنعت ایران انتخاب شــویم. این افتخار 
نشان می‌دهد که صنعت ایرانی توان رقابت در بازارهای جهانی 

را دارد.
خبرنگار ( یکی از دســتاوردهای مهم شما، بومی‌سازی 
خط تولید اسلب است. درباره این موضوع توضیح دهید.

شیخ محمدی ( بله، دقیقاً. امروز شــرکت آلاو علاوه بر تولید 
خط کامل تایل، با غرور تمام توانسته خط اسلب )شامل گرانیت، 
مرمریت و تراورتن( را طراحی و تولید کند. پیش از این، ما مجبور 
بودیم این تکنولوژی را با هزینه‌های سنگین از کشورهایی مانند 
ایتالیا و ترکیه وارد کنیم. اما با تلاش مهندسان داخلی، این نیاز 
را برطرف کردیم. دســتگاه‌های ما اکنون در بزرگ‌ترین معادن 
و ســنگ‌بری‌های ایران مانند معادن چاه مرغی و دره بخاری و 
همچنین کارخانه‌های معتبر ملی مانند شــرکت ملی فراگیر 
مهرگستر دهبید، شرکت احرار ســپاهان، سنگستان سپاهان، 
فراز سنگ کاشان و ســنگ‌بری دنا رضوانشــهر مورد استفاده 
قرار می‌گیرند و کیفیت ســاب و برش آن‌هــا هم‌تراز با بهترین 

محصولات کشورهای اروپایی است.
خبرنگار ( در کنار فعالیت‌های صنعتی، شاهد فعالیت‌های 
اجرایی و زیرســاختی مهمی از سوی مجموعه شما نیز 

هستیم. در این مورد توضیح می دهید.

شیخ محمدی ( صحیح است. ما همواره تلاش کرده‌ایم نقش 
خود را در توســعه صنعت و اشــتغال‌زایی ایفا کنیم. از جمله 
اقدامات ما می‌توان به بازســازی و توسعه شرکت از یک کارگاه 
کوچک به یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های ماشین‌سازی فرآوری 
سنگ، راه‌اندازی و تجهیز بیش از ۲۵۰۰ کارخانه سنگ‌بری در 
سراسر کشور و تأسیس واحد سنگ‌بری »صنایع سنگ آلاو« در 
میاندشت اشــاره کرد که افتخار نخستین صادرکننده سنگ از 
شهرستان بوئین‌میاندشت به کشورهای اروپایی و آسیایی را دارد. 
همچنین یک کارخانه سنگ‌بری مدرن در تفلیس گرجستان با 
مساحت ۶۰۰۰ متر و ماشــین‌آلات اتوماتیک روز دنیا تأسیس 

کرده‌ایم که نشان از ظرفیت صادراتی ماست.
خبرنگار ( مسئولیت‌های اجتماعی و خیریه نیز در سابقه 

کاری شما دیده می‌شود ؟
شــیخ محمدی ( ما معتقدیم صنعت باید در کنار سودآوری، 
مسئولیت اجتماعی خود را هم انجام دهد. در این راستا فعالیت‌های 
خیرخواهانه متعددی در میاندشت و سایر شهرهای استان اصفهان 
انجام داده‌ایم؛ از جمله تأسیس خیریه امام حسین، کمک به ساخت 
و تکمیل مســاجد، سالن‌های ورزشــی و مجتمع‌های فرهنگی 
همچنین با تشکیل تیم فوتبال آلاو تلاش کرده‌ایم در توسعه ورزش 

نوجوانان و جوانان نیز سهمی داشته باشیم.
خبرنگار ( در خصوص عضویت‌ها و مسئولیت‌های صنعتی 

خود بفرمایید.
شــیخ محمدی ( خوشــبختانه اعتماد همکاران صنعتی را 
جلب کرده‌ام و هم‌اکنون ســمت‌هایی همچون ریاست انجمن 
ماشین‌سازان صنعت سنگ و معدن اســتان اصفهان، ریاست 
هیات امنا و شهرک صنعتی محمودآباد، عضویت در اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن استان اصفهان و اتاق بازرگانی و تجارت بین‌الملل 
کشور گرجستان را بر عهده دارم. این مسئولیت‌ها بستری است 

برای اینکه بتوانیم چالش‌های صنعت را بهتر مدیریت کنیم.
خبرنگار ( افتخارات علمی و صنعتی کسب شده توسط 

شرکت آلاو چه بوده است؟
شیخ محمدی ( خدا را شــکر افتخارات زیادی نصیب ما شده 
اســت. از جمله دریافت لوح تقدیر و تندیس افتخار جشــنواره 
صنعت، معدن و هنــر اصفهان در ســال ۱۳۸۵ به عنوان نخبه 
صنعت، لوح تقدیر از رئیس انجمن ماشین‌ســازان اصفهان به 
مناسبت بازدید مهندسان آلمانی، و تقدیر از استاندار اصفهان و 
ریاست جمهوری وقت در نمایشگاه تولیدات استان ؛ همچنین در 

سال ۱۳۸۴ به عنوان پیشکسوت صنعت از سوی صنایع و معادن 
استان انتخاب شــدیم و تقدیرنامه‌های متعددی از سازمان‌ها، 

خیریه‌ها و آموزش و پرورش دریافت کرده‌ایم.
خبرنگار ( ضمن تشکر صمیمانه از وقتی که در اختیار ما 
گذاشتید چنانچه در پایان صحبتی یا توصیه‌ای برای فعالان 

عرصه صنعت و جوانان این مرز و بوم دارید، بفرمایید؟
شیخ‌محمدی (  شرکت ماشین‌سازی آلاو امروز با پشتوانه نیم 
قرن تجربه، تکیه بر نوآوری و اتکا به صادرات گسترده، افتخار دارد 
که جایگاهی ویژه و مستحکم در بازارهای داخلی و بین‌المللی 
کســب کرده اســت. ما معتقدیم با توکل به خداونــد متعال و 
بهره‌گیری از نیروی جوان، خلاق و متخصص ایرانی، می‌توانیم 
نه تنها در عرصه صنعت و تولید، بلکه در حوزه‌های اجتماعی و 
فرهنگی نیز نامی ماندگار و افتخارآمیز از خود به جای بگذاریم. 
داستان موفقیت آلاو این پیام را دارد که اگر اراده و همت وجود 
داشته باشد، هیچ محدودیتی برای توانمندی‌های ایرانی متصور 

نیست و می‌توانیم با اتکا به دانش بومی، سربلند باشیم.


